
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Κομοτηνής για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στην Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινω-
νιών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, για το 
έτος 2020.

4 Έγκριση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης – Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης 
εργάσιμων ημερών έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20792  (1)
Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-

τας Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (235 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της 
από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιε-
χομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώ-
σεως πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων 

εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων 
και τροποποιήσεως αυτής”» (ΦΕΚ 126 Α’).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης καταπολέμησης γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

6. Την αριθ. Οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 με θέμα: 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’) “Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη-
γικής 2012-2015”».

7. Την ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05-03-2007 (ΦΕΚ 293/Β'/
05-03-2007) απόφαση περί Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπάλ-
ληλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.

8. Την ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (ΦΕΚ 769/
Β'/27-06-2006) απόφαση περί καθιέρωση ωρών προ-
σέλευσης και αποχώρησης των δημοσιών υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ. 

9. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465 
ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Το αριθμ. πρωτ. 03/5206/13-12-2019 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας των 
παρακάτω υπηρεσιών:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 224

2005



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2006 Τεύχος B’ 224/03.02.2020

Α) Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Καβάλας

Ι. Η υπηρεσία δεν λειτουργεί με βάρδιες, αλλά ακο-
λουθεί το καθημερινό υποχρεωτικό πρωινό ωράριο λει-
τουργίας (8/ωρη, πενθήμερη εργασία) των δημόσιων 
υπηρεσιών, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

II. H πάσης φύσεως, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου παρεχόμενη από τους υπαλλήλους εργασία, 
για την κάλυψη των υποχρεώσεών τους (όπως αυτές 
προσδιορίζονται από ισχύον εφαρμοστέο νομικό πλαί-
σιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας, νόμων, προεδρικών 
διαταγμάτων, υπουργικών αποφάσεων, Υγειονομικών 
διατάξεων, κ.λπ.), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμέ-
νων των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015.

III. Η υπηρεσία, σύμφωνα με τις αρμοδιότητές της που 
απορρέουν από την εφαρμογή του ισχύοντος νομοθετι-
κού πλαισίου, καλείται να αντιμετωπίζει εποχικές, έκτα-
κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, για τις οποίες 
απαιτείται εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου λειτουργίας της, προς όφελος της δημόσιας 
υγείας, ως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

1. Η εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού Κανονι-
σμού ν. 3991/2011 (ΦΕΚ 162/Α'/25-07-2011).

2. Η διαχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλη-
τηριάσεις) κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέργεια 
ελέγχου σε χώρους παραγωγής, παρασκευής ή και προ-
σφοράς τροφίμων, οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της 
εβδομάδας.

3. Η διενέργεια επιδημιολογικής διερεύνησης, σε περι-
πτώσεις εκτάκτων διατροφικών ή υδρικής προέλευσης 
λοιμώξεων, οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας.

4. Επιδημιολογική διερεύνηση νοσημάτων άμεσης 
υποχρεωτικής δήλωσης Ηπατιτίδων, Λεγεωνελλώσεων 
κ.τ.λ. οποιαδήποτε μέρα και ώρα της εβδομάδας.

5. Η αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 
του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

6. Η άμεση διερεύνηση των καταγγελιών (δημοσίων 
αρχών, πολιτών, συλλόγων) ή κατόπιν Εισαγγελικής πα-
ραγγελίας, διενεργώντας έκτακτους-αιφνίδιους ελέγ-
χους, που σχετίζονται με την ορθή λειτουργία των Ιδιω-
τικών Κλινικών, ΜΧΑ, ΜΗΝ, των μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας (ΠΦΥ), των Κοινωνικών Δομών παιδι-
κής προστασίας.

7. Η διοργάνωση ημερίδων-εκδηλώσεων ενημέρωσης 
του γενικού πληθυσμού ή ευπαθών ομάδων του (π.χ. γε-
ωργοί, κτηνοτρόφοι, σώματα ασφαλείας, εκπαιδευτικοί, 
μαθητές, χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών κ.λπ.), σχετι-
κά με τα μέτρα πρόληψης, προφύλαξης και τους τρόπους 
μετάδοσης των νοσημάτων, οι οποίες ανάλογα με την 
ομάδα στόχο πραγματοποιούνται σε ώρες και ημέρες 
οι οποίες τους εξυπηρετούν (ήτοι κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες).

8. Η υλοποίηση και παρακολούθηση του προγράμμα-
τος καταπολέμησης κουνουπιών η οποία χρήζει εφαρμο-
γών προνυμφοκτονίας και ακμαιοκτονίας που πραγματο-
ποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας (κατά τις νυχτερινές 
ώρες και πολύ νωρίς το πρωί), καθ' όλες τις μέρες της 
εβδομάδος και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Η αντιμετώπιση διατροφικών κρίσεων, επιδημιών 

από λοιμώδη νοσήματα σε χώρους φύλαξης μετανα-
στών στην περιφέρεια.

10. Η αντιμετώπιση προβλημάτων δημόσιας υγείας 
σε σχέση με τα λοιμώδη νοσήματα. Η εμφάνιση του ιού 
του Δυτικού Νείλου στην Περιφέρεια από το 2012, τα 
κρούσματα ελονοσίας είναι από τα σοβαρότερα θέμα-
τα δημόσιας υγείας που αντιμετωπίζει η Περιφέρεια. 
Σύμφωνα με τα επιδημιολογικά δεδομένα η εμφάνιση 
κρουσμάτων αναμένεται να συνεχιστεί και γι' αυτό το 
λόγο η υπηρεσία βρίσκεται σε επαγρύπνηση.

11. Η αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων πολιτι-
κής προστασίας (φυσικές καταστροφές), αθρόες εισροές 
προσφύγων, κ.λπ., με στόχο την προστασία της δημόσιας 
υγείας.

12. Η συμμετοχή σε επιτροπές, συσκέψεις και σε έκτα-
κτα και απρόβλεπτα γεγονότα όπως πλημμύρες, πυρκα-
γιές κ.τ.λ., οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας.

13. Τον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-
κής εστίασης και των Κέντρων Διασκέδασης, τα περισ-
σότερα των οποίων λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον 
εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές (κέντρα Διασκέδασης).

14. Τον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις (πανηγύρια), σε με-
γάλες εμποροπανηγύρεις οι οποίες πραγματοποιούνται 
εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές.

15. Τον έλεγχο εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου.
16. Τη διενέργεια ηχομετρήσεων για τη χορήγηση αδει-

ών χρήσης μουσικών οργάνων ή και τη διαπίστωση ηχο-
ρύπανσης. Οι ηχομετρήσεις διενεργούνται τις βραδινές 
ή πρώτες πρωινές ώρες προκειμένου να επιτυγχάνονται 
οι βέλτιστες συνθήκες θορύβου βάθους ή να βρίσκονται 
σε πλήρη λειτουργία τα καταστήματα που ελέγχονται.

17. Τη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά τις εορ-
ταστικές περιόδους.

18. Τη διενέργεια υγειονομικών ελέγχων σε περιπτώ-
σεις καταγγελίας για δημιουργία ανθυγιεινών εστιών.

19. Τον έλεγχο ανθυγιεινών εστιών και την έγκριση 
μελετών περιβαλλοντικών επιπτώσεων.

Β) Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας
Οι λόγοι λειτουργίας της Υπηρεσίας κατά τις Κυριακές 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυκτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων ημερών είναι:

(α) Ο έλεγχος οχημάτων από τα Μικτά Κλιμάκια Ελέγ-
χου.

(β) Ο έλεγχος σχολών οδηγών ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ, 
ΚΕΘΕΟ, οι οποίες πραγματοποιούν μαθήματα υποψη-
φίων και τις απογευματινές ώρες όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας εκτός Κυριακής.

Γ) Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Καβάλας
Η υπηρεσία κατά τη διάρκεια του έτους πέραν του κα-

νονικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών ανα-
γκών, εκτάκτων καταστάσεων σε περιόδους διακλαδι-
κών ασκήσεων (λήψη - απάντηση εκτάκτων επεισοδίων 
ή/και μέτρων, επικοινωνία με Υπηρεσίες του Πολιτικού 
και Στρατιωτικού Τομέα), επιθεωρήσεων από Μικτές Επι-
τελικές Επιτροπές διαφόρων Υπουργείων, επειγουσών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2007Τεύχος B’ 224/03.02.2020

και εκτάκτων αναγκών, κ.τ.λ. ενδέχεται να ζητήσει από 
τη μοναδική υπάλληλο του κλάδου TE Τεχνολόγων Τρο-
φίμων με Α' βαθμό, υπάλληλο του Γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 
κατηγορίας, εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της για το έτος 2020.

Δ) Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης
α) Σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία (π.δ. 144/2010 

τον ν. 4177/2013 κ.λπ. ν. 4857/2017) η Διεύθυνση Ανά-
πτυξης είναι κατά κύριο λόγο η αρμόδια Ελεγκτική Υπη-
ρεσία στην εφαρμογή κανόνων λειτουργίας της Αγοράς 
για καταστήματα Υγειονομικού ενδιαφέροντος τα οποία 
λειτουργούν και τις Κυριακές και τις νυκτερινές ώρες 
κατά τα ισχύοντα, στον έλεγχο του παραεμπορίου το 
οποίο διενεργείται σε 24ωρη βάση ειδικά δε τις Κυριακές, 
στην δειγματοληψία ποτών κ.λπ. από νυχτερινά κέντρα 
καθώς και στην διοργάνωση Τουριστικών δρώμενων 
και εκθέσεων τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό.

Έχει αρμοδιότητα για τον έλεγχο λειτουργίας καταστη-
μάτων τις Κυριακές και μετά το πέρας του Εθνικού πλαι-
σίου ωραρίου λειτουργίας καταστημάτων (ν. 2218/1994) 
δηλαδή μετά τις 9 μ.μ., επίσης έχει αρμοδιότητα στην 
μεταφορά μαθητών νυκτερινών Σχολείων μετά το ημε-
ρήσιο πέρας λειτουργίας των νυκτερινών σχολείων.

Η χωρική αρμοδιότητα ελέγχων είναι σε όλο τον Νομό 
Καβάλας και σε 24ωρη βάση.

Ως εκ τούτου είναι αναγκαίο για την Διεύθυνση Ανά-
πτυξης η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και η δρα-
στηριοποίηση των Υπαλλήλων της διεύθυνσης μας 
πέραν του προβλεπομένου ωραρίου λειτουργίας της 
Υπηρεσίας.

Ε) Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καβάλας

1. Διενέργεια κρεοσκοπικού ελέγχου.
2. Έκδοση πιστοποιητικών υγείας ζώντων ζώων, για 

εξαγωγές σε τρίτες χώρες από το λιμάνι της Καβάλας.
3. Έλεγχοι καταλληλότητας αλιευμάτων στην ιχθυ-

όσκαλα οποιαδήποτε ώρα της ημέρας και μετά από 
ενημέρωση από το λιμεναρχείο ή την ιχθυόσκαλα σε 
περιπτώσεις κατασχέσεων ή αμφιβολιών σχετικά με την 
καταλληλότητά τους, δίνοντας έμφαση στους ελέγχους 
που γίνονται κατά την παρουσίαση των αλιευμάτων στις 
ώρες δημοπρασίας (3.00 π.μ.).

4. Εφαρμογή μέτρων έκτακτης ανάγκης και επιτήρηση 
του ζωικού πληθυσμού σε περίπτωση εμφάνισης στην 
περιοχή μολυσματικών και επικίνδυνων ζωονόσων 
(Αφρικανική πανώλη χοίρων) και ζωοανθρωπονόσων.

5. Πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς.
6. Πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών.
Ζ) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Καβάλας
Αρμοδιότητες της Πολιτικής Προστασίας είναι η αντι-

μετώπιση έκτακτων, «εποχικών», απρόβλεπτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οφειλόμενων σε 
απολύτως εξαιρετικά αίτια, όπως κατά τις ακόλουθες 
περιπτώσεις:

Συντονισμός εμπλεκομένων φορέων για την αντιμε-
τώπιση φυσικών καταστροφών και τεχνολογικών ατυ-
χημάτων κατά την διάρκεια εκδήλωσης των φαινομένων.

Σύγκληση εκτάκτων Συντονιστικών Οργάνων Πο-

λιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) πριν και μετά από έντονα 
καιρικά φαινόμενα καθώς και φυσικές και τεχνολογικές 
καταστροφές.

Συντονισμός εθελοντικών οργανώσεων σε επιχειρή-
σεις έρευνας και διάσωσης αγνοουμένων εντός και εκτός 
αστικού ιστού της ΠΕ Καβάλας.

Συντονισμός μεταφοράς και απεγκλωβισμού πλη-
γέντων από έντονα καιρικά φαινόμενα (χιονοπτώσεις, 
παγετός, σεισμός, πλημμύρες, κατολισθήσεις κ.λπ.) και 
ατυχήματα αποπροσανατολισμού πολιτών.

Αποστολή εκτάκτων δελτίων επιδείνωσης καιρού 
στους εμπλεκόμενους φορείς, όταν αυτά αποστέλλονται 
κατά τις απογευματινές ώρες ή τα Σαββατοκύριακα μετά 
από τηλεφωνική ειδοποίηση από το Κέντρο Επιχειρήσε-
ων Πολιτικής Προστασίας.

Ανταπόκριση σε κλήσεις για συμβάντα που ειδοποι-
είται η Υπηρεσία από την Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
ΠΑΜΘ ή άλλο εμπλεκόμενο Φορέα (Αστυνομία ΠΥ Λι-
μεναρχείο κ.λπ.).

Ενημέρωση κοινού κυρίως μέσω ανάρτησης ανακοι-
νώσεων στον ιστότοπο της Υπηρεσίας, σχετικά με διακο-
πή κυκλοφορίας οχημάτων από την Ελληνική Αστυνομία. 
Έκδοση δελτίων τύπου και ενημέρωση του κοινού σχετι-
κά με τη διακοπή κυκλοφορίας οχημάτων εξαιτίας διά-
φορων απρόβλεπτων γεγονότων καθώς και ενημέρωση 
του κοινού για εκκενώσεις ή προφύλαξη από έκτακτα 
καταστροφικά φαινόμενα πριν την δημιουργία τους.

Ενημέρωση και συντονισμό εμπλεκομένων φορέων 
και μετά από ενημέρωση συμβάντων από την Ελληνική 
Αστυνομία (που προέρχονται από έντονα καιρικά φαινό-
μενα, χιονοπτώσεις, παγετό καθώς και από άλλες αιτίες).

Κατάσταση κινητοποίησης πολιτικής προστασίας 
(ν. 3013/2002) η οποία περιλαμβάνει την ενεργοποίηση 
και τη κλιμάκωση της δράσης του δυναμικού και των 
μέσων πολιτικής προστασίας σε επίπεδο περιφερειακής 
Ενότητας, για τους σκοπούς της πολιτικής προστασίας 
και ειδικότερα για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 
από καταστροφές ή και για τον έλεγχο και περιορισμό 
των δυσμενών επιπτώσεων, που σχετίζονται με τους 
αντίστοιχους κινδύνους. Η κατάσταση κινητοποίησης 
πολιτικής προστασίας διακρίνεται σε:

α. Κατάσταση ετοιμότητας πολιτικής προστασίας, 
λόγω τεκμηριωμένου κινδύνου, στην οποία περιλαμ-
βάνεται η κλιμάκωση της ετοιμότητας του δυναμικού 
και των μέσων πολιτικής προστασίας και επιφυλακή στην 
υπηρεσία.

β. Κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας 
στην οποία περιλαμβάνεται η κατάσταση, που σχετίζεται 
με συγκεκριμένη καταστροφή, για την αντιμετώπιση της 
οποίας απαιτείται: i. ειδικός συντονισμός από τη Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του δυναμικού και 
των μέσων των υπηρεσιών και των φορέων, αναλαμ-
βάνουν δράση σε κεντρικό, περιφερειακό και τοπικό 
επίπεδο, και 

ii. Κινητοποίηση δυναμικού και μέσων επιπλέον του 
διατιθέμενου υπό κανονικές συνθήκες.

Κατάσταση αυξημένης ετοιμότητας και επιφυλακής 
στο γραφείο με βάση τον χάρτη Πρόβλεψης Πυρκαγιάς 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας καθώς 
και με βάση τις αποφάσεις των Αντιπεριφερειαρχών στα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2008 Τεύχος B’ 224/03.02.2020

Συντονιστικά Πολιτικής Προστασίας για Δασικές Πυρκα-
γιές με βάση την εισήγηση της Περιφερειακής Δ/νσης 
της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας της ΑΜΘ.

Διενέργεια αυτοψιών σε επικίνδυνες περιοχές έπειτα 
από ενδείξεις ή υπόνοιες ή ενημέρωση για προβλήμα-
τα, για τον προσδιορισμό της κατάστασης έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας, όπως σε αναχώματα, 
δρόμους, επικίνδυνες βιομηχανικές εγκαταστάσεις τύ-
που «SEVESO», πρανή οδών στα οποία υπάρχει κίνδυνος 
κατολίσθησης κ.λπ.

Η ενημέρωση για έκτακτο δελτίο επιδείνωσης καιρι-
κών φαινομένων ή χάρτης πρόβλεψης κινδύνου πυρκα-
γιάς με βαθμό επικινδυνότητας από 3 και πάνω τότε είναι 
υποχρέωση της υπηρεσίας να παρακολουθεί το φαινό-
μενο (το οποίο ενδέχεται να οδηγήσει σε καταστάσεις 
έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας) οποιεσδήποτε 
ώρες της ημέρας-απογεύματος-νύχτας και να ενεργο-
ποιεί τον μηχανισμό απόκρισης πολιτικής προστασίας 
οποτεδήποτε και εάν αυτό χρειαστεί.

Η) Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας
Όλοι οι υπάλληλοι της Δ.Τ.Ε. συμμετέχουν σε έκτακτες 

υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες δεν μπορούν να προβλε-
φθούν και ούτε να εξυπηρετηθούν εντός του τακτικού 
ωραρίου.

Τέτοιες ανάγκες προκύπτουν για να καλυφθούν έκτα-
κτα προβλήματα στο οδικό δίκτυο όπως επικάλυψη 
επικίνδυνων, οπών στο οδόστρωμα, πτώση πινακίδων 
σήμανσης, καταπτώσεις πετρωμάτων και άλλα στα οποία 
η Υπηρεσία πρέπει να ενεργήσει άμεσα με αυτοψίες τε-
χνικών υπαλλήλων, αλλά και άμεση επέμβαση του εργα-
τοτεχνικού εκτός του τακτικού ωραρίου.

Σημειώνεται ότι τα ανωτέρω προβλήματα προκύπτουν 
έκτακτα και η υπηρεσία ειδοποιείται από την αστυνο-
μία ή από διερχόμενους πολίτες οποιαδήποτε ώρα της 
ημέρας. 

Σε υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες συνδέονται με 
τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συ-
γκεκριμένες χρονικές περιόδους. Τέτοιες ανάγκες προ-
κύπτουν κάθε φορά που η Υπηρεσία εκτελεί ένα έργο 
μέσω εργολαβίας. Η επίβλεψη και η παρακολούθηση της 
εξέλιξης της εργολαβίας (παραλαβές αφανών εργασιών, 
επιμετρήσεις, συνεργασία με ανάδοχο εντός ή εκτός ερ-
γοταξίου, επιθεώρηση έργου κ.ο.κ.) από το προσωπικό 
της υπηρεσίας δεν είναι δυνατόν να περιοριστεί εντός 
του τακτικού ωραρίου των υπαλλήλων αφού αφενός τα 
συνεργεία των εργολάβων έχουν διαφορετικό ωράριο 
και αφετέρου υπάρχουν εργασίες (π.χ. ασφαλτοστρώ-
σεις, σκυροδετήσεις κ.α.), οι οποίες δεν είναι δυνατόν 
να ολοκληρωθούν και δεν γίνεται να σταματήσουν εντός 
του τακτικού ωραρίου του προσωπικού της Υπηρεσίας, 
ειδικά τους καλοκαιρινούς μήνες.

• Σε άλλες συνθήκες που καθιστούν απαραίτητη για 
την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπικού εκτός του τακτικού ωραρίου. Τέτοιες 
συνθήκες προκύπτουν συνήθως κατά τον έλεγχο και την 
συντήρηση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Κα-
βάλας από το εργατοτεχνικό προσωπικό της υπηρεσίας. 
Υπάρχουν περιπτώσεις κατά τις οποίες τα συνεργεία, 
στην άσκηση εποχικής προγραμματισμένης εργασίας 

π.χ. κοπή χόρτων και κλαδιών να βρεθούν αντιμέτωποι 
με μία βλάβη μηχανήματος ή να βρεθούν αρκετά μακριά 
από το εργοτάξιο και να πρέπει να ολοκληρώσουν τις 
εργασίες αυτές.

Θ) Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας
Σύμφωνα με την ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ. 1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 

769/Β’/2006) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, οι Υπηρεσίες της Π.Ε. Καβάλας της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας - Θράκης εφαρμόζουν 
πενθήμερη εβδομαδιαία εργασία και οκτάωρη ημερήσια 
λειτουργία. Συνεπώς, για την αντιμετώπιση των πάσης 
φύσεως υπηρεσιακών αναγκών που δεν είναι δυνατόν 
να διεκπεραιωθούν εντός του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας και προκύπτουν κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών, κρίνεται αναγκαία η καθιέρωση της λειτουργίας 
των συγκεκριμένων υπηρεσιών σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, όπως 
επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών.

Ακολούθως, η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων για την αντιμετώπιση των ανωτέρω υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων ημερών, εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Οι εγγεγραμμένες πιστώσεις για τις Δ/νσεις της Περι-
φερειακή Ενότητα Καβάλας για το οικονομικό έτος 2020 
ποσού 93.700,00€ εις βάρος του ΚΑΕ 0512 των φορέων 
3072, 3151, 3291, 3292, 3311 και 3351 τα οποία έχουν 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 19 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 21120  (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Κομοτηνής για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 
Α’/07-06-2010).

2. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2009Τεύχος B’ 224/03.02.2020

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235 A’/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

4. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κώδικας Καταστάσε-
ων Προσωπικού Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α’/28.6.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και 
λοιπές διατάξεις».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικας της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’/22.4.2005), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/A’/13-7-2010).

8. Το αριθμ. πρωτ. 34636/19-12-2019 έγγραφο του 
Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης.

9. Την 14138/15/5/2017 απόφαση του Υπουργού εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017), αναφορικά με 
τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, για το έτος 
2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΚΕΠ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ 20

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

TE 30

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ 20

Η σχετική δαπάνη ύψους 12.500,00 € που θα προκλη-
θεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Κομο-
τηνής οικονομικού έτους 2020, και συγκεκριμένα τους 
παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α.Ε. 00.6421.01 3.000,00
Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως 
οδοιπορικά και εκτός έδρας 
αποζημίωση

Κ.Α.Ε. 00.6423 500,00
Γραφείο Δημάρχου (Δικηγόροι-Γενική 
Γραμματέας-Ειδικοί συνεργάτες-
σύμβουλοι)

Κ.Α.Ε. 10.6422.01 2.500,00 Υπάλληλοι Διοικητικοί
Κ.Α.Ε. 15.6422.01 1.000,00 Υπάλληλοι Κοινωνικής Υπηρεσίας

Κ.Α.Ε. 20.6422.01 1.500,00
Υπάλληλοι Καθαριότητας-
Ηλεκτρολόγοι

Κ.Α.Ε. 30.6422.01 1.500,00 Υπάλληλοι Τεχνικής

Κ.Α.Ε. 35.6422.01 1.000,00 Υπάλληλοι Πρασίνου
Κ.Α.Ε. 40.6422.01 1.000,00 Υπάλληλοι Πολεοδομίας

Κ.Α.Ε. 60.6422.01 1.500,00
Αποζημίωση για έξοδα κινήσεως 
οδοιπορικά και εκτός έδρας 
αποζημίωση 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 20 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 6532  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-

ρετεί στην Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινω-

νιών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, για το 

έτος 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
….», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ...κ.λπ.», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 (Α΄ 242) «Οργανισμός 

της Περιφέρειας Κρήτης», όπως ισχύουν.
6. Την 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

7. Την 5673/6.5.2016 (Β΄ 1340) (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-2ΑΖ), 
απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά με την 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
σε διάφορες υπηρεσίες της Περιφέρειας Κρήτης» όπως 
συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με την 12473/30-9-2016
(Β΄ 3397) (ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), όμοια.

8. Την 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

9. Το γεγονός ότι η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2010 Τεύχος B’ 224/03.02.2020

• διενέργειας ελέγχων σε Σχολές Οδηγών και Κέντρα 
Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων Οδηγών

• διενέργειας περιοδικών επιθεωρήσεων στις λειτουρ-
γούσες εγκαταστάσεις πρατηρίων υγρών καυσίμων, πρα-
τηρίων αμιγώς υγραερίου ή μικτών σταθμών αυτοκινή-
των και πλυντηρίων - λιπαντηρίων οχημάτων

• διενέργειας πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων οδη-
γών, καθόσον βρίσκονται σε αναμονή πάνω από 2.000 
υποψήφιοι, μεταξύ των οποίων και επαγγελματίες οδη-
γοί, για τους οποίους είναι επιτακτική ανάγκη η απόκτη-
ση άδειας οδήγησης προς εξεύρεση εργασίας

• διαδικασίας έκδοσης αδειών οδήγησης οποιασδήπο-
τε αιτιολογίας (νέες άδειες οδήγησης, αντικαταστάσεις, 
ανανεώσεις, επεκτάσεις, κ.λπ.), ψηφιοποίηση φυσικού 
αρχείου αδειών οδήγησης και αδειών κυκλοφορίας κ.λπ., 
εργασίες οι οποίες έχουν συσσωρευθεί με αποτέλεσμα 
να υπάρχουν διαμαρτυρίες από τους πολίτες και να δη-
μιουργούνται έκρυθμες καταστάσεις.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, οικονομικού έτους 2020 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 
0512.01 στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου 01 ποσού 30.000,00 €, σύμφωνα με την 
302351/27.11.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, με αμοιβή, για σαράντα (40) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, για το οι-
κονομικό έτος 2020 και για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 31.12.2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 
2020 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολο-
γισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01 ποσού 
30.000,00 €, σύμφωνα με την 302351/27.11.2019 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 95/30-12-2019 (4)

Έγκριση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλησης 

προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης – Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης ερ-

γάσιμων ημερών έτους 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως ισχύουν,
2. Την υπ’ αριθ. 275/13-12-2019 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, περί συ-
γκρότησης Δ/κού Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.

3. Την υπ’ αριθ. 86/16-12-2019 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε., περί συγκροτήσεως σε σώμα.

4. Τον Ο.Ε.Υ. της Επιχείρησης.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ Α 176/16-12-2015).
6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. 

Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.
7. Την προβλεπόμενη δαπάνη στους κωδικούς 

60.00.002 (Αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης) και 
60.03.000 (Εργοδοτικές εισφορές) του προϋπολογισμού 
έτους 2020 της Επιχείρησης, ο οποίος καταρτίσθηκε και 
ψηφίσθηκε με την υπ’ αριθ. 94/2019 απόφαση του Δ.Σ.

8. Ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και

9. Την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και την 
άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης, την αδιάκοπη υδροδότηση των 
δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών των 
δικτύων αποχέτευσης, την πρόληψη πρόκλησης ζημιών 
από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, 
όπως και το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευ-
σης και η εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Ξυλοκά-
στρου λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, 
όλες τις ημέρες του χρόνου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού της ΔΕΥΑ Ξυλοκάστρου Ευ-
ρωστίνης για το έτος 2020: απογευματινής, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 22η ώρα, σύμφωνα με 
την άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 176/16-12- 2015).

Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 
υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος, δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο εξάμηνο 
του 2020 και άλλες 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 2ο 
εξάμηνο του 2020, για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία.

Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες για το χρονικό διάστημα από την δη-
μοσίευση της παρούσης έως 31/12/2020 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2011Τεύχος B’ 224/03.02.2020

Ειδικότητες
Αριθμός 
Εργ/νων

Απογευματινή 
εργασία 

εργάσιμων 
ημερών (ώρες) 

1ο εξάμηνο 2020

Απογευματινή 
εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) 2ο 
εξάμηνο 2020

Τ.Ε. Ηλεκτρολόγοι 1 120 120
Υ.Ε. Βοηθοί τεχν. 
υδραυλικοί

3 360 360

Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης 3 360 360
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 1 120 120
Σύνολα: 8 960 960

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑΞΕ, είναι δε 

δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρ-
βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση του υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποί-
ος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω 
ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της 
Επιχείρησης.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς 60.00.002 (Αμοι-
βή υπερωριακής απασχόλησης) και 60.03.000 (Εργοδο-
τικές εισφορές) του προϋπολογισμού έτους 2020 της 
Επιχείρησης, ο οποίος καταρτίσθηκε και ψηφίσθηκε με 
την 94/2019 απόφαση του Δ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2012 Τεύχος B’ 224/03.02.2020

*02002240302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-03T17:10:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




